
 

 

ITEM 42 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS  

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL  

PLANO PREVIDENCIARIO - LEI Nº 960/2010 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010. 

PLANO FINANCEIRO - LEI Nº 914/2008 DE 08 DE ABRIL DE 2008. 

Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 11% 

Orgão ou Entidade (contribuição "normal"): Plano Previdenciário 15,98 % e Plano Financeiro 11% 

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial):  

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 15 do mês subsequente. 
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PREFEITURA MUNICIPAL  DE CORTÊS

DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

JANEIRO 650.070,35R$           71.507,25R$            71.507,25R$              71.507,25R$          10/02/2020 03/02/2020

FEVEREIRO 707.344,10R$           77.807,86R$            77.807,86R$              77.807,86R$          10/03/2020 03/03/2020

MARÇO 699.322,81R$           76.923,53R$            76.923,53R$              76.923,53R$          10/04/2020 03/04/2020

ABRIL 756.623,82R$           84.826,87R$            84.826,87R$              84.826,87R$          10/05/2020 06/05/2020

MAIO 702.514,04R$           77.276,56R$            77.276,56R$              77.276,56R$          10/06/2020 05/06/2020

JUNHO 708.936,49R$           77.972,01R$            77.972,01R$              77.972,01R$          10/07/2020 10/07/2020

JULHO 708.246,31R$           76.301,47R$            76.301,47R$              76.301,47R$          10/08/2020 10/08/2020

AGOSTO 688.346,88R$           75.718,17R$            75.718,17R$              75.718,17R$          10/09/2020 10/09/2020

SETEMBRO 688.601,57R$           75.746,20R$            75.746,20R$              75.746,20R$          10/10/2020 09/102020

OUTUBRO 683.587,59R$           75.194,65R$            75.194,65R$              75.194,65R$          10/11/2020 10/12/2020

NOVEMBRO 690.552,62R$           75.764,66R$            75.764,66R$              75.764,66R$          10/12/2020 30/12/2020

DEZEMBRO 246.966,09R$           53.314,20R$            53.314,20R$              53.314,20R$          30/12/2020 30/12/2020

13º SALARIO 727.433,14R$           80.017,66R$            80.017,66R$              80.017,66R$          10/12/2020 30/12/2020

TOTAL 8.658.545,81R$        978.371,09R$          978.371,09R$            978.371,09R$        -R$                        

 j 

                                                                                                           
Cortês, 30 de 

Dezembro de 2020

j

BASE DE CALCULO
RETIDA  (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

ITEM 42 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO  XI - A

PLANO FINANCEIRO   -  LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008.

CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR  (RPPS) 
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE  (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 650.070,35R$           71.507,25R$            71.507,25R$              71.507,25R$             10/02/2020 03/02/2020

FEVEREIRO 707.344,10R$           77.807,86R$            77.807,86R$              77.807,86R$             10/03/2020 03/03/2020

MARÇO 699.322,81R$           76.923,53R$            76.923,53R$              76.923,53R$             10/04/2020 03/04/2020

ABRIL 756.623,82R$           84.826,87R$            84.826,87R$              84.826,87R$             10/05/2020 06/05/2020

MAIO 702.514,04R$           77.276,56R$            77.276,56R$              77.276,56R$             10/06/2020 05/06/2020

JUNHO 708.936,49R$           77.972,01R$            77.972,01R$              77.972,01R$             10/07/2020 10/07/2020

JULHO 708.246,31R$           76.301,47R$            76.301,47R$              76.301,47R$             10/08/2020 10/08/2020

AGOSTO 688.346,88R$           75.718,17R$            75.718,17R$              75.718,17R$             10/09/2020 10/09/2020

SETEMBRO 688.601,57R$           75.746,20R$            75.746,20R$              75.746,20R$             10/10/2020 09/102020

OUTUBRO 683.587,59R$           75.194,65R$            75.194,65R$              75.194,65R$             10/11/2020 10/12/2020

NOVEMBRO 690.552,62R$           75.764,66R$            75.764,66R$              75.764,66R$             10/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 246.966,09R$           53.314,20R$            53.314,20R$              53.314,20R$             30/12/2020 30/12/2020

13º SALARIO 727.433,14R$           80.017,66R$            80.017,66R$              80.017,66R$             10/12/2020 10/12/2020

TOTAL 8.658.545,81R$     978.371,09R$       978.371,09R$         -R$                  978.371,09R$        -R$               

ITEM 42 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020

ANEXO  XI - B

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CORTÊS

PLANO FINANCEIRO  -  LEI  Nº 914/2008  DE 08 DE ABRIL DE 2008

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) 

                                                                         Cortêas, 31 de  dezembro DE 2020.

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS

PREFEITO
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DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

JANEIRO 19.781,76R$              2.175,88R$               2.175,88R$                2.175,88R$             10/02/2020 18/09/2020

FEVEREIRO 13.163,32R$              3.739,03R$               3.739,03R$                3.739,03R$             10/03/2020 18/09/2020

MARÇO 21.164,11R$              3.613,09R$               3.613,09R$                3.613,09R$             10/04/2020 18/09/2020

ABRIL 23.203,11R$              2.552,35R$               2.552,35R$                2.552,35R$             10/05/2020 18/09/2020

MAIO 18.028,78R$              1.983,17R$               1.983,17R$                1.983,17R$             10/06/2020 18/09/2020

JUNHO 18.781,72R$              2.448,68R$               2.448,68R$                2.448,68R$             10/07/2020 09/102020

JULHO 21.508,63R$              2.365,95R$               2.365,95R$                2.365,95R$             10/08/2020 10/12/2020

AGOSTO 21.508,63R$              2.470,55R$               2.470,55R$                2.470,55R$             10/09/2020 10/12/2020

SETEMBRO 18.039,23R$              1.984,32R$               1.984,32R$                1.984,32R$             10/10/2020 30/12/2020

OUTUBRO 18.039,23R$              1.984,31R$               1.984,31R$                1.984,31R$             10/09/2020 30/12/2020

NOVEMBRO 21.519,08R$              3.438,75R$               3.438,75R$                3.438,75R$             10/12/2020 30/12/2020

DEZEMBRO 21.581,78R$              2.373,19R$               2.373,19R$                2.373,19R$             30/12/2020 30/12/2020

13º SALARIO 18.942,81R$              2.083,70R$               2.083,70R$                2.083,70R$             10/12/2020 30/12/2020

TOTAL 235.480,43R$         33.212,97R$             33.212,97R$              33.212,97R$           -R$                   Cortês 31 de 
dezembro de 

ITEM 42 -  ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CORTÊS

ANEXO  XI - A

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010..

BASE DE CALCULO
RETIDA  (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR  (RPPS) 

        CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE  (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 19.781,76R$              3.160,97R$               3.160,97R$                -R$                      3.160,97R$           10/01/2020 03/02/2020

FEVEREIRO 13.163,32R$              3.382,03R$               3.382,03R$                -R$                      3.382,03R$           10/02/2020 03/03/2020

MARÇO 21.164,11R$              3.382,03R$               3.382,03R$                -R$                      3.382,03R$           10/03/2020 03/04/2020

ABRIL 23.203,11R$              3.707,86R$               3.707,86R$                -R$                      3.707,86R$           10/04/2020 06/05/2020

MAIO 18.028,78R$              2.881,00R$               2.881,00R$                -R$                      2.881,00R$           10/05/2020 05/06/2020

JUNHO 18.781,72R$              3.001,32R$               3.001,32R$                -R$                      3.001,32R$           10/06/2020 10/07/2020

JULHO 21.508,63R$              3.437,08R$               3.437,08R$                -R$                      3.437,08R$           10/07/2020 10/08/2020

AGOSTO 21.508,63R$              3.437,08R$               3.437,08R$                -R$                      3.437,08R$           10/08/2020 10/09/2020

SETEMBRO 18.039,23R$              2.882,67R$               2.882,67R$                -R$                      2.882,67R$           10/09/2020 09/102020

OUTUBRO 18.039,23R$              2.882,67R$               2.882,67R$                -R$                      2.882,67R$           10/10/2020 10/11/2020

NOVEMBRO 21.519,08R$              3.438,75R$               3.438,75R$                -R$                      3.438,75R$           10/11/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 21.581,78R$              3.448,77R$               3.448,77R$                -R$                      3.448,77R$           30/12/2020 10/12/2020

13º SALARIO 18.942,81R$              3.027,06R$               3.027,06R$                -R$                      3.027,06R$           10/12/2020 30/12/2020

TOTAL 235.480,43R$         38.908,32R$          38.908,32R$           -R$                   38.908,32R$      -R$        

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS

ITEM 42 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020

ANEXO  XI - B

PLANO PREVIDENCIÁRIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CORTÊS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIÁRIO

                                                             Cortês, 31 de dezembro DE 2020.

PREFEITO

COMPETÊNCIA VALOR (1)
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DATA DO DATA DO 
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALARIO 
TOTAL

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS
              PREFEITO

ITEM 42  - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

ANEXO  XI - C
CONTRIBUIÇÃO DA ENTIDADE - COMPRIMISSO ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)

NADA A REGISTRAR 

                                                                                                                                                                                                                    Cortês, 31 de dezembro de 2020.
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